1 / 2

二丁目自治会

令和 3 年度第 5 回（令和 3 年 10 月）定例会議事録

                     （敬称略）

日   時：10 月 2 日（土）15:00～16:00（2 回に分けて開催）

会   場：第 2 集会所

出 欠：役員出席 7 名  班長出欠：出席 A4 名 B5 名 C4 名 D3 名 E5 名

議事録作成：書記 A

司会・進行：副会長 B 藤本

１． 後期自治会費集金・赤い羽根募金 集金要領説明（会計 B 山本）

   集金用紙に沿って説明があった 今回は集金ビニール袋の用意は無し

   20 日頃までに集金し、ブロック長さん経由で 30 日までに会計 B 山本へ

２． 後期ブロック長・班長名簿 各ブロック会員数 （総務 A 岩間）

後期名簿に沿って説明があった

9 月末現在 446 名 （8 月末比 3 名増 1 名減）

３．道路側溝グレーチング・落葉清掃について （環境 A 高野）

＊8 月の大雨により、道路側溝グレーチング（網）に落葉などが詰り、冠水する事例が

あったので、佐倉市に冠水対策の要望書を 9 月 6 日に提出した

＊道路側溝グレーチングについてのお願いを回覧する

   ＊街路樹（道路）に面した会員宅にはごみ袋を配布し、落葉清掃をお願いする

４． 今後の活動について （まちを守る会 池村）

10 月 17 日の佐倉市防災訓練は中止

自治会の黄色いリボン掲出訓練は行なう 掲出確認は「まちを守る会」が担当する

＊10 月 17 日までに自宅前の側溝とグレーチング清掃のお願い

＊小竹小学校に防災トイレ 5 基（水洗）が設置された

５． 子供会資源回収 7/28  8/25 実施 （副会長 B 藤本）

 報告は以下の通り

9 月 2,030 ㎏ （対前年同月比＋2％）

3,230 円 （対前年同月比＋3％）

回 覧

 2 / 2

７．その他

＊複数の出席者より、会員の高齢化に伴って役員の選出方法・運営方法の見直しを望む

意見が出された

自治会としても現在協議中である

   ＊役員選出委員長は Eブロック宍倉氏に決定

★次回の定例会議は 11 月 6 日（土曜日）

   詳細は 10 月 23 日（土曜日）配布

以上

2021.10.2 書記Ａ 綾野